Председателю
диссертационного совета Д
212.062.08 при ФГБОУ ВО
«Ивановский государственный
университет», доктору
филологических наук,
профессору
Океанскому Вячеславу
Петровичу
доктора философских наук,
доцента
кафедры философии и
психологии с курсами биоэтики
и истории Отечества
ФГБОУ ВО «Тверской ГМУ»
Буланова Владимира
Владимировича

УВЕДОМЛЕНИЕ
О СОГЛАСИИ НА ОППОНИРОВАНИЕ ДИССЕРТАЦИИ

Настоящим уведомляю Вас, что не возражаю против назначения меня
официальным оппонентом по диссертации Ляхова Андрея Валентиновича на
тему: «Этическая диалектика традиций и инноваций в отечественной духовной
культуре (этико-философский анализ)», представленной на соискание ученой
степени кандидата философских наук по специальности 09.00.05 -  Этика.

С нормативными документами, регулирующими деятельность
официального оппонента, ознакомлен и обязуюсь их выполнять.

Согласен на обработку своих персональных данных.
О себе сообщаю следующие данные:
Гражданство: РФ.
Ученая степень: доктор философских наук (Теория и история культуры -

24.00.01)
Ученое звание: доцент кафедры философии
Место работы: кафедра философии и психологии с курсами биоэтики и

истории Отечества ФГБОУ ВО «Тверской ГМУ»

Основные публикации по теме оппонируемой диссертации в
рецензируемых научных изданиях:

1. Буланов В.В. «Апофеоз беспочвенности» и экзистенциальный выбор
Льва Шестова // Вестник Тверского государственного университета. Серия
«Философия». 2017. №4. С. 153-158.

2. Буланов В.В. Ницшевское учение о сверхчеловеке в дискурсе
личностного этоса // Вестник Тверского государственного университета. - №4.
-2 0 1 9 .- С .  198-202.

3. Буланов В.В. О феномене традиционных ценностей // Вестник Тверского
государственного университета. Серия «Философия». 2019. №1. С. 98-101.

4. Буланов В.В. Роль JI.H. Толстого в становлении философского
мировоззрения Льва Шестова // Вестник Тверского государственного
технического университета. Серия «Науки об обществе и гуманитарные науки».
2019. №2. С. 18-24.

5. Буланов В.В. Трансформация религиозного мировоззрения В.В.
Розанова // Вестник Тверского государственного университета. Серия
«Философия». 2016. Вып. 2. С. 145-149.

6. Буланов В.В. Ф. Ницше: концепция преодоление человека и отношение
к И. Христу // Вестник Тверского государственного университета. Серия:
Философия». 2018. №1. С. 126-129.

7. Буланов В.В. Утопический проект B.C. Соловьева и религиозные
основания русской философии // Философское образование. Вестник
Ассоциации философских факультетов и отделений. 2016. №1. С. 101-108.

8. Буланов В.В Формирование философского мировоззрения Ф. Ницше //
Вестник Тверского государственного университета. Серия: Философия». 2022.
№1. С. 181-187.

Доктор философских наук,
доцент кафедры философии
и психологии с курсами биоэтики
и истории Отечества
ФГБОУ ВО «Тверской ГМУ» В.В. Буланов

Контактная информация:
адрес: г. Тверь, ул. Скорцова
Степанова, д. 15, кв. 16
почтовый индекс: 17042
e-mail: althotas3111978@mail.ru
телефон:89051251479

mailto:althotas3111978@mail.ru